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مخبر در همایش ملی جهاد تبیین و اطلاع رسانی هنرمندانه مطرح کرد
پروازرابهخاطر

بسپار...

موجانتقادها
بهدانشگاهآزاد

آمادهباش
برایحفاظتاز
ریههایسبزکشور

اختصاصبودجه
برایپیشگیریاز

جرایم

در گفت وگو با معاون پارلمانی 
رئیس جمهور  و رئیس 

کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه تأکید شد

احمدرضا احمدی درگذشت

 »ایران« گزارش می دهد

سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور با توجه به 
افزایش دمای هوا، از طریق 

یگان حفاظت منابع طبیعی 
در سراسر کشور از بروز هر 

گونه حریق در منابع طبیعی 
پیشگیری می کند

پس از چهار دهه فعالیت دانشگاه 
آزاد، رتبه بین المللی این دانشگاه 

رشد نداشته است. دانشگاه آزاد 
نتوانسته زیرساخت های علمی 

خود را بهبود بخشد

نهممنوعالکارم،نهتصمیمگیرنده!
سکوت هاشمی نسب شکست

پس از حضور نکونام در رأس کادر فنی استقلال، بسیاری از هواداران این تیم 
منتظر حضور مهدی هاشمی نسب در جمع کمک های او بودند که تا این 

لحظه چنین اتفاقی نیفتاده است.

باشگاه شارلروا با انتشار بیانیه ای از انتقال قطعی علی قلی زاده به 
لخ پوزنان لهستان خبر داد. باشگاه بلژیکی در بیانیه اش نوشت: 

»قلی زاده در تابستان 2018 از سایپا به شارلروا آمد. 
20

رضایتمردمدرگرواقدام
بهموقعروابطعمومیها

قلی زاده، ملی پوش ایران رسماً به تیم سابق لواندوفسکی پیوست

»فائو« با پیش بینی تولید 20.6 میلیون تن 
غله  در ایران طی سال زراعی جاری از رتبه 

هشتمی در ذخیره غلات دنیا خبر داد

اهانت به قرآن نقض حقوق 2 میلیارد مسلمان
وزیرامور خارجه در نشست فوری شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد تأکید کرد

گزارش »ایران« از کلکسیون انسان ستیزی در سوئد  تردید و تأخیر در محکومیت هتک حرمت به قرآن نشان دهنده استاندارد دوگانه است    

رئیسی
امروزواردکنیامیشود

صادراتصنعتدارووتجهیزات
پزشکیرویریلتوسعه

تعویق سفر به آفریقا با هدف نهایی کردن 
تفاهمنامه های کلیدی

دولت فیلترهای صادرات دارو به عراق را حذف کرد

در تفاهمنامه ای که بین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با وزیر 
بهداشت عراق بسته شد، موضوع صادرات دارو و تجهیزات پزشکی و فرآورده 
سلامت و انتقال تجربه و تکنولوژی ساخت داروی ایرانی و تجهیزات پزشکی 
ایران در اولویت برنامه ها بود اما در حوزه بهداشت و درمان نیز قراردادهایی 

بین طرفین امضا شد.
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رتبههشتم ایراندر
ذخایرغلاتجهان 12.5

میلیونتن

ذخایر غلات ایران

سفر آیت الله رئیسی به سه کشور آفریقایی که قرار بود روز گذشته 
)سه شنبه( آغاز شود، امروز )چهارشنبه( با سفر به کنیا آغاز می شود. 
این خبر را وزارت خارجه کنیا طی بیانیه ای اعلام و دلیل این تعویق را 
نهایی شدن تفاهمنامه های کلیدی عنوان کرد که قرار است میان دو 

کشور امضا شود.

شاعر نامدار و پیشکسوت کشورمان، 
احمدرضا احمدی که سال ها بود از 
ناراحتی قلبی رنج می برد و بارها در 
بیمارستان بستری شده بود، در سن 

۸۳سالگی از دنیا رفت. 

در جهت کاهش آمار پرونده های 
بی شماری که هرساله به قوه قضائیه 
ورود می کنند و برخی از آنها بارها در 
چرخه قضایی در گردش می افتند 
و در نهایت سبب اطاله دادرسی و 
تحمیل هزینه های مازاد می شوند، 

گریزی نیست جز »پیشگیری«. 

درلهستانبرایموفقیتمیجنگم

 چهارشنبه، 21 تیر 1402
  23 ذی الحجه 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8230
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

درصفحاتحوادث

تیترها
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باید چاره جویی ها از همین امروز آغاز شود که فردا دیر است و اگر دوراندیشی نکنیم در 

روز غافلگیری باید فقط به صحنه های دردناک چشم بدوزیم.

زلزله صبح سه شنبه هشدار جدی برای تهران بود

 چهارشنبه، 21 تیر 1402تهدید پایتخت با 60  گسل  

  23 ذی الحجه1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8230
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زلزله صبح دیروز در تهران کافی است تا متوجه شویم 

زلزله های تهران از 2 ریشتر نامحسوس گذر کرده اند. 

ن  و بیر جیبم  ز  ا تاس  و  د

می آورم و روی صندلی سنگی 

پارک می نشینم.تاس ها را روی 

میز شطرنج می ریزم. دو و سه 

می آید. رو به عرفان می گویم: 

می بینی! شانس من در همین 

حد است! عرفان می گوید: با 

این شانس می خواهی بروی 

دزدی؟ سر کوچه نرسیده تو را 

می گیرند. لال شوی عرفان! 

مجبور بودی سق سیاه بزنی؟ 

خودم را به نشنیدن می زنم.

برای یک بار هم که شده 

می خواهم به نشدن فکر نکنم!

فریاد 
سودابه

ستان
دا

ستان
دا

نده
پرو

نده
پرو

گفت و گوهای »ایران« را با مرد فرزندکش 
 

و خانواده اش بخوانید

جهان در آستانه گسترش جرم و 

جنایت ناشی از کم  آبی قرار دارد

زنگ خطر گسترش جرایم 
در بحران  های آبی

جنگ آب شوخی نیست و مختص 

یک کشور یا یک قاره هم نیست! 

خشکسالی و ورشکستگی آبی شاید در 

کشورهای زیادی رخ داده است و همین 

داشته ها نشان می دهد بی آبی باعث 

افزایش جرم و جنایت می شود و 

جهان به سویی پیش می رود که به 

خاطر کم آبی با افزایش جرم و جنایت 

شود. مواجه 
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انگشت پسر جوان هم قطع شد

10 مرد خشمگین به جان هم افتاده بودند

 قتل خونین دختر 
1۸ ساله  در قرار عاشقانه

 قتل پسر 19 ساله 
با تبر و گلوله

دو موتورسوار ناشناس به دختر جوان و 

پسر مورد علاقه اش حمله کردند و دختر  

را با چاقو به قتل رساندند. به گزارش 

»ایران«، غروب روز دوشنبه ۱۹ تیرماه 

امسال صدای ضربه های پی در پی در 

خیابان فدائیان اسلام پیچید.

3شرور در نزاع خیابانی پسر ۱۹ساله ای 

را با شلیک تفنگ شکاری و ضربه تبر 

به قتل رساندند.

زن هفت تیرکش در آخرین جلسه 

دادگاه ادعای بی گناهی کرد

 شلیک های مرگبار 
یک زن به شوهرش

زن جوان که متهم است با شلیک دو 

گلوله، شوهرش را به کام مرگ کشانده 

در دادگاه مدعی شد بی گناه است.

این زن که رضایت دو دخترش را جلب 

کرده است قبلاً به صراحت به قتل 

شوهرش به خاطر اختلافات خانوادگی 

اعتراف کرده بود.

زن جوان فکرش را هم نمی کرد صحبت هایش با نگهبان پارک منجر به قتل 

خواهرش به دست پدرشان شود. متهم پرونده که از اتباع است دستگیر 

شده و به اتهام خود اعتراف کرده است. به گزارش »ایران«، خانه بوی مرگ 

و غم داشت. صدای شیون مادر و خواهران »حناز« همه خانه را پر کرده 

بود. فریده خواهر بزرگ تر حناز انگار کوه رنج از دست دادن خواهرش را به 

دوش می کشد. باورش برای او و بقیه خواهران و برادران سخت است که 

ضربات مهلک پدر، باعث قتل حناز شده باشد. فریده 25 ساله همه این 

حرف ها را با گریه به خبرنگار ما می گوید:»حالش بد بود. نفس نفس می زد. 

تا صبح دستش در دستم بود اما دم صبح که شد صدای خر خر کردن 

نفس هایش مرا از خواب بیدار کرد. خیلی ترسیده بودم. سریع با اورژانس 

تماس گرفتم. حناز با دست به من اشاره کرد که برایش آب بیاورم. کمی 

آب به او دادم، بعد سرش را روی پاهایم گذاشت. چند دقیقه بعد مأموران 

اورژانس از راه رسیدند و گفتند خواهرم فوت کرده است. کتک هایی که 

شب قبل خورده بود باعث شد دوام نیاورد. من هم فوراً موضوع را به پلیس 

اطلاع دادم.« با اعلام موضوع از سوی خواهر بزرگ مقتول، رسیدگی به این 

پرونده با مخابره از سوی مأموران کلانتری 15۳ شهرک ولیعصر در دستور کار 

محمد جواد شفیعی بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت و تحقیقات تیم 

جنایی برای رازگشایی ماجرا آغاز شد. بررسی های ابتدایی نشان می داد  

فاش شدن ارتباط دختر جوان و خواهرش با نگهبان یک پارک سبب 

درگیری پدرشان با آنها شده بود. در جریان درگیری 2 دختر 19 و 2۳ ساله 

بشدت از پدرشان کتک خوردند و صبح روز بعد دختر 19 ساله به نام حناز 

به دلیل شدت صدمات وارد شده و خونریزی شدید داخلی به کام مرگ فرو 

رفت. پدر مقتول با حضور بموقع مأموران انتظامی و قضایی دستگیر شد و 

به اتهام خود اعتراف کرد. در ادامه گزارش، گفت و گوی خبرنگار ما با متهم 

پرونده و خانواده مقتول را بخوانید؛

 قتل ناموسی 
در جنوب پایتخت

فریده مثل ابر بهار اشک می ریزد. دستش را مشت کرده تا 

گرمای دست خواهرش که تا همین دیروز در کنار هم بودند 

از دستانش بیرون نرود. به پشتی صندلی تکیه داده و به 

ضجه های مادرش نگاه می کند و آرام اشک می ریزد.

او در مورد روز حادثه می گوید:»صبح روز قبل از مرگ خواهرم 

بود و من و مادرم در یک تولیدی مشغول کار بودیم. پدرم با من 

تماس گرفت و گفت که حالش خوب نیست. من هم مرخصی 

ساعتی گرفتم تا پدرم را به بیمارستان ببرم. نزدیک ظهر به 

محل کارم رسیدم و آن روز باید یک ساعت بیشتر در محل کار 

می ماندم. مادرم زودتر از من به خانه رفت و در پایان ساعت 

کاری ام تماس گرفت و گفت زود خودت را به خانه برسان چون 

حال خواهرت هم بد است. وقتی به خانه رسیدم دیدم هر دو 

خواهرم از پدرم کتک خورده اند و حالشان خیلی بد بود. با 

شوهر خواهر بزرگ ترم تماس گرفتم و گفتم او را به خانه شان 

ببرد، اما حال حناز بد بود و صبح روز بعد به کام مرگ فرو 

رفت.« فریده در مورد علت این درگیری می گوید:»مشکل ما 

از زمانی شروع شد که سر و کله حمید در زندگی ما پیدا شد. او 

ابتدا به عنوان خواستگار حناز به خانه ما آمد اما بعد گفت که 

می خواهد از شازیه خواستگاری کند، با اینکه او شوهر داشت تا 

اینکه یک روز موقع برگشت از سر کار دیدم حمید، دو خواهرم 

را با موتور فراری داد. روز حادثه او دوباره مقابل خانه مان آمد و 

باعث شد پدرم عصبانی شود.« برادر مقتول نیز می گوید:»پدرم 

جانی نیست. ما حدود 7 ماه است به ایران آمده ایم و یکی از 

دلایل برگشت ما به ایران همین خواهرم بود که مرحوم شد. 

او کمی مشکل اعصاب داشت و پدرم می خواست او را در ایران 

درمان کند. پدرم بچه هایش را دوست دارد و از روی عصبانیت 

آنها را کتک زده است که منجر به این اتفاق شد.« بنا بر این 

گزارش، متهم پرونده با دستور بازپرس جنایی صبح دیروز برای 

انجام معاینات سلامت روان در پزشکی قانونی حاضر شد. روند 

رسیدگی قضایی به پرونده ادامه خواهد داشت.

چه مدت است که به ارتباط شازیه و حمید پی 

برده بودی؟

حدود یک ماه قبل بود که دخترم به من گفت 

می خواهد طلاق بگیرد و با نگهبان پارک ازدواج 

کند. هر قدر با او حرف می زدم فایده نداشت و 

گوشش بدهکار حرف های من نبود.

در این میان دختر کوچک شما چه تقصیری داشت؟

او هم مقصر بود چون همراه خواهرش ترک موتور 

حمید نشسته بود.

چرا دختر کوچک تر شما با حمید ارتباط گرفته بود؟

حمید به خواستگاری آمده بود و من ابتدا گمان 

می کردم قصد ازدواج با حناز را دارد، اما بعداً به 

من گفت که دختر بزرگ تر من را می خواهد. به او 

گفتم این دختر شوهر دارد و تو نباید این حرف ها را 

بزنی، اما او و دخترم به حرف من گوش نمی کردند.

از روز حادثه بگو. می خواستی شازیه را هم مثل 

حناز به قتل برسانی؟

آن روز وقتی دیدم  حمید مقابل خانه مان آمده است 

خونم به جوش آمد. شازیه و حناز می خواستند 

بازهم با همدیگر بیرون بروند و من می دانستم که 

قرار است با حمید بیرون بروند. به آنها گفتم حق 

ندارید بروید و به حدی عصبانی بودم که با مشت 

و لگد به جانشان افتادم و گفتم قلم پایتان را خرد 

می  شکنم که دیگر نتوانید از این خانه بیرون بروید. 

می خواستم این قدر آنها را کتک بزنم که نتوانند 

بیرون از خانه بروند، اما نمی خواستم آنها را بکشم.

وقتی متوجه شدی حال دخترت وخیم است چرا 

او را به دکتر نبردی؟

عقلم به این کار نرسید!

از اینکه او را به قتل رساندی پشیمانی؟

بابت اینکه جانش را از دست داده خیلی ناراحتم اما 

در مورد اینکه او و خواهرش را کتک زدم باید بگویم 

که راهی جز تنبیه دخترانم نداشتم، چون آنها با 

مرد غریبه ارتباط داشتند و هر پدری جای من بود 

خیلی ناراحت می شد.

گفت و گو با پدر فرزندکش

حناز 19 ساله بی گناه 

به جای خواهرش به 

قتل رسید

پدرم جانی نیست

خواهر مقتول به نام شازیه 2۳ ساله، 

ح پدرشان  همراه او مورد ضرب و جر

گرفت. قرار 

او اولین کسی است که در گفت و گو 

با خبرنگار ما، ماجرای این درگیری 

ح می دهد. مرگبار را شر

از روز حادثه بگو، چرا پدرت از شما و 

خواهرت عصبانی شده بود؟

مدتی قبل در پارک نزدیک خانه مان 

با نگهبان پارک به نام حمید آشنا 

شدم. حمید می دانست من شوهر 

دارم و به او گفته بودم که می خواهم 

طلاق بگیرم و با او مشورت کردم.

پدرت چطور متوجه موضوع شد؟

خودم به او گفتم! گفتم با این مرد 

مشورت کرده ام. پدرم هم می دانست 

که از زندگی با شوهرم راضی نیستم 

و قصد طلاق دارم. شوهرم دست 

بزن داشت و به من خرجی نمی داد. 

خودم در یک تولیدی کار می کردم 

و برای همین در فکر جدایی بودم. 

حمید هم از همسرش جدا شده بود 

و با پسر خردسالش زندگی می کرد.

حناز چطور وارد این ارتباط شد؟

مدتی قبل بود که شوهرم پی به 

ارتباط من با حمید برد. متوجه شد 

که من چند بار با مرد غریبه ای 

حرف زده و مشورت کرده ام. چاقو 

کشید و می خواست من را بزند. آن 

روز خواهرم هم در خانه بود. برای 

اینکه شوهرم آرام شود به او گفت 

حمید خواستگار او است. شوهرم 

پلیس را خبر کرد و خواهرم به پلیس 

هم همین حرف را زد. بعد هم حمید 

به خواستگاری حناز رفت اما آن 

خواستگاری صوری بود و فقط برای 

این بود که آب ها از آسیاب بیفتد.

بعد چه شد؟

چند شب قبل از حادثه حمید دنبال 

من و خواهرم آمد و ما را به اتاقک 

نگهبانی اش برد، چون می ترسیدیم 

شوهرم بلایی سرمان بیاورد،۳ روز در 

اتاقک بودیم و بعد به خانه پدری مان 
آمدیم.

خ داد؟ همان روز بود که این حادثه ر

بله! حمید دست بردار نبود. مقابل 

خانه آمده بود تا  پدرم را برای بردن من 

راضی کند. وقتی پدرم متوجه حضور 

او شد، به جان من و خواهرم افتاد. 

حسابی ما را کتک زد تا حدی که دیگرم 

هوشیاری درستی نداشتیم. خواهر 

دیگرم فریده و مادرم از سر کارشان به 

خانه آمدند، بعد شوهرم را خبر کردند 

و گفتند که من را به خانه ببرد. او هم 

آمد و من را به درمانگاه برد. دیگر از 

خواهرم خبر نداشتم تا اینکه صبح روز 

بعد متوجه شدم که او به خاطر شدت 

ضربات وارد شده توسط پدرم فوت 

کرده است.

به پدرم گفتم طلاق می خواهم

زلزلهصبحسهشنبه
هشداریجدیبرایتهران

زنگخطرگسترش
جرایمدربحرانهایآبی

شلیکهایمرگبار
یکزنبهشوهرش

قتلخونیندختر
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رونمایی از مجموعه 
 چهارجلدی دیپلماسی 

با صدای بلند در »ایران«
چند  تنی  با  گفت وگو  از  گزیده ای 
از دیپلمات ها، مستشاران امریکایی و 
افسران سیا که در دوره پهلوی دوم در 
کشورمان حضور داشتند در قالب مجموعه 
چهارجلدی »دیپلماسی با صدای بلند« 
به همت انتشارات مؤسسه ایران منتشر 
شده است؛ مجموعه ای که به اذعان 
حاضران در مراسم رونمایی اش، دربردارنده 
اطلاعاتی خواندنی در زمینه غافلگیری 
امریکایی ها درباره به نتیجه رسیدن حرکت 
جمعی مردم کشورمان به شکل پیروزی 

انقلاب اسلامی شد.

نما

19 صفحه 

وقوع اعتراضات 
بی سابقه از یک سو 

و اصرار ائتلاف حاکم 
برای کودتای قضایی، 
نگرانی امریکایی ها را 

هم به دنبال داشته 
است.

 بزرگترین تظاهرات 
در سرزمین های اشغالی

روز فلج
همان گونه که از قبل هم قابل پیش بینی 
بود با اقدام کنست برای کاهش اختیارات 
دور  صهیونیستی،  رژیم  عالی  دیوان 
بی سابقه ای از اعتراضات و اعتصابات در 
سراسر سرزمین های اشغالی با حضور 
ده ها هزار نفر شکل گرفت و چند ساعت 
پس از تصویب یکی از بندهای اصلاحات 
قضایی، معترضان در تظاهرات و اعتصابی 
با عنوان »روز فلج« بزرگراه ها را بستند و 
بزرگ ترین تظاهرات تاریخ مجعول این 
رژیم را رقم زدند. به گزارش رسانه های 
خبری سرزمین های اشغالی، پارلمان رژیم 

صهیونیستی دوشنبه شب در اولین شور و 
قرائت خود، بند کلیدی لایحه بحث برانگیز 
»اصلاحات قضایی« که اختیارات دیوان 
عالی را محدود می کند، تصویب کرد. 
این مصوبه حلقه جدید سلسله تصویب 
این اصلاحیه است که منجر به یکی از 
بزرگ ترین اعتراضات مردمی در تاریخ 
دولت صهیونیستی شده است. در این 
راستا از صبح دیروز )سه شنبه( تظاهرات 
صهیونیست ها علیه طرح جنجالی تغییرات 
قضایی کابینه رژیم اشغالگر تحت عنوان »روز 

فلج یا اعتصاب« برگزار شد.

معترضان به تصویب نخستین بند از 
 اصلاحات قضایی رژیم صهیونیستی

بزرگ ترین تظاهرات و اعتصاب 
هفت دهه اخیر را برگزار کردند

پیش بینی می شود با 
برپایی تظاهرات در 

مناطق مختلف اراضی 
اشغالی، اقدامات 
اعتراضی در طول 

امروز و روزهای آتی 
هم ادامه یابد و حتی 

تشدید شود

هشدارسرلشکرباقریدربارهموعدخلع
سلاحگروهکهادراقلیم

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت:اگر دولت عراق تا شهریورماه به 
تعهداتش در مورد گروهک های تروریستی در شمال عراق عمل نکند و اینها 
مسلح باقی بمانند، عملیات علیه این گروهک ها را با شدت بیشتری تکرار 
می کنیم. به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری روز گذشته 
در همایش سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در مشهد مقدس از رشد دیپلماسی دفاعی کشور خبر داد و گفت:امروز با 
اکثر کشورهای همسایه ارتباط داریم و تفاهمنامه ها و قراردادهای متعددی 
امضا شده است یا در مسیر امضا قرار دارد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
وضعیت امنیتی مرزها را نسبت به گذشته فوق العاده بهتر توصیف و درعین 
 حال تأکید کرد: متأسفانه برخی از کشورهای همجوار درباره مسئولیت شان 
نسبت به مرز به  درستی عمل نمی کنند؛ در شمال عراق گروه های 
تجزیه طلب مسلح حضور دارند که ناامنی هایی را در مرزهای ما ایجاد 
می کنند. وی اضافه کرد: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای 
صیانت و حفظ امنیت کشور، عملیات  تأثیرگذار موشکی و پهپادی را علیه این 
گروه ها انجام داد و پس از اینکه دولت عراق متعهد شد تا شهریورماه این 
گروه ها را خلع سلاح و از اقدامات آنان ممانعت کند، این عملیات متوقف 
شد. سرلشکر باقری گفت:تا شهریورماه که زمان تعهد دولت عراق است صبر 
می کنیم و امیدواریم  دولت عراق به مسئولیتش عمل کند، اما اگر این زمان 
بگذرد و اینها مسلح باقی بمانند یا عملیاتی انجام دهند، قطعاً عملیات ما 

علیه این گروه ها با شدت بیشتری تکرار خواهد شد. علی حسن پور /ایران
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